
UCHWAŁA NR LV.423.2023 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wyznaczania miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290), po przeprowadzeniu konsultacji, na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 
na części działki nr 105/5, o powierzchni 0,0300 ha, położonej w Strumieniu przy ul. Podwale, wskazane 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały, który stanowi załącznik nr 2 niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C03C65-A297-43A8-B8CF-E37FA13AE54D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV.423.2023 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C03C65-A297-43A8-B8CF-E37FA13AE54D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV.423.2023 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonym miejscu 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) wyznaczonym miejscu - należy przez to rozumieć miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników, na części działki nr 105/5 położonej w Strumieniu przy ul. Podwale; 

2) handlującym - należy przez to rozumieć rolnika i jego domownika; 

3) stanowisku handlowym - należy przez to rozumieć powierzchnię sprzedażową, na wyznaczonym miejscu, 
na której jest prowadzony handel przez jednego handlującego. 

§ 2. Prowadzenie handlu w wyznaczonym miejscu odbywa się w każdy piątek i sobotę w godzinach od 
6:00 do 16:00. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290). 

§ 4. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów na pozostałej części wyznaczonego miejsca, nieblokujących dojazdu ani dojścia do innych 
stanowisk. 

§ 5. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w taki sposób, aby 
nie tarasować wjazdu na wyznaczone miejsce z drogi oraz nie blokować innych ustawionych tam pojazdów. 

§ 6. W wyznaczonym miejscu rolnicy i domownicy zobowiązani są do: 

1) przestrzegania niniejszego Regulaminu; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego status rolnika w rozumieniu art. 6 ust.1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz.U. z 2022 r. poz. 933, z późn. zm.) lub status 
domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

3) prowadzenia handlu wyłącznie w obrębie miejsca wyznaczonego; 

4) umieszczania w sposób widoczny cen oferowanych produktów; 

5) umieszczenia w obrębie stanowiska handlowego informacji wskazującej gospodarstwo rolne, z którego 
pochodzą produkty oferowane do sprzedaży; 

6) utrzymania czystości i porządku w obrębie stanowiska handlowego w czasie trwania handlu, uprzątnięcia 
miejsca prowadzenia handlu po zakończeniu sprzedaży oraz zagospodarowania odpadów komunalnych 
we własnym zakresie; 

7) usunięcia z wyznaczonego miejsca rzeczy stanowiących własność handlującego (skrzynki, palety, 
opakowania) po zakończeniu sprzedaży. 

§ 7. W wyznaczonym miejscu handlu zabrania się: 

1) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża; 

2) instalowania stanowisk handlowych - konstrukcyjnych, straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 
lub innych podobnych utrudniających ruch kupujących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C03C65-A297-43A8-B8CF-E37FA13AE54D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 7

	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Punkt 2



